

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.
(Obchodného zákonníka) v platnom znení

číslo:

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1 Objednávateľ :** Obec Peder
Sídlo: Obecný úrad Peder 119, 044 05 Peder
Štatutárny orgán: Jozef Holečko - starosta obce
Zástupca v rokovaní vo veciach zmluvných a výrobných: Jozef Holečko, starosta obce
technických :
IČO: 00324604
DIČ: 2020746178
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: 19122542
IBAN : SK80 0200 0000 0000 1912 2542
Telefón: 055/460 20 48
Email: ocupeder@gmail.com
- 1.2 Zhotoviteľ:** Fpro s.r.o.
sídlo:
Štatutárny orgán: Peder 151,04405,Peder
zápis v registri: Obch.register Okresného sudu Košice 1,oddiel Sro,vložka č.51534/V
Zástupca v rokovaní vo veciach zmluvných a výrobných: Gabriel Fazekas
technických : Gabriel Fazekas
stavbyvedúci :
IČO : 53794826
DIČ : 2121500799
IČ DPH : SK2121500799
Bankové spojenie: Tatra Banka a.s.
Číslo účtu: SK661100 0000 0029 4210 9711
Telefón: 0918223463
Email: fazekas.gabriel85@gmail.com

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1** Názov stavby : **Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Peder**

III. PREDMET PLNENIA

- 3.1** Predmetom tejto zmluvy je zriadenie uvedenej stavby v rozsahu a zložení podľa požiadavky Objednávateľa. Podrobný rozsah a druh prác je uvedený v podrobnom rozpočte, ktorý tvorí prílohu zmluvy o dielo.
- 3.2** V prípade požiadavky Objednávateľa, resp. v prípade navyše prác vzniknutých počas realizácie diela budú tieto práce predmetom dodatku k tejto zmluve, v ktorom bude upravená aj cena diela. Zhotoviteľ bude práce navyše realizovať až po obojstrannom potvrdení dodatku.

IV. MIESTO A ČAS PLNENIA

- 4.1** Miesto plnenia: katastrálne územie obce Peder, par. č. C KN 167/1, súpisné číslo 119 – objekt materskej školy
- 4.2** Termín realizácie predmetu zmluvy podľa čl. III je:
začiatok : do 7 kalendárnych dní od prevzatia staveniska
ukončenie : 60 pracovných dní od začatia stavebných prác
- 4.3** Termín nástupu na realizáciu prác je podmienený odovzdaním staveniska do uvedeného termínu.

- 4.4 Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve.
Po dobu meškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 4.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo v súlade s podmienkami ustanovenými touto zmluvou prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu
- 4.6 V prípade realizácie navyš prac bude v dodatku dohodnutý aj ich termín realizácie.

V. CENA

5.1 Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu čl. III tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 2 zákona č. 18/1996 Z.z..

5.2 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. III a rozpočtu je pevná a nemenná.

Celkom za stavbu bez DPH	30 963,68 EUR
DPH 20%	6192, 74 EUR
Celkom za stavbu s DPH	37 156,42 EUR

Podrobný rozpočet tvorí prílohu tejto zmluvy.

- 5.3 Zhotoviteľ bude fakturovať konečnú cenu na základe skutočne zrealizovaných prác.
- 5.4 K cene bude zhotoviteľ fakturovať DPH v zmysle platných právnych predpisov v čase fakturácie.
- 5.5 Zhotoviteľ vykoná práce navyš (práce ktoré nie sú obsiahnuté v rozpočte) na základe písomnej objednávky Objednávateľa. Bez písomnej objednávky nie je Zhotoviteľ povinný práce navyš vykonať.
- 5.6 Objednávateľ je povinný uzatvoriť so Zhotoviteľom dodatok ku zmluve na zhotovenie prac navyš do 15 dní od vystavenia písomnej objednávky na práce navyš. Ak Objednávateľ v stanovenej lehote neuzatvorí so zhotoviteľom dodatok ku zmluve, Zhotoviteľ je oprávnený vyfakturovať práce navyš len na základe písomnej objednávky na práce navyš.
- 5.7 Práce navyš budú ocenené podľa jednotkových cien uvedených v rozpočte. Ak je predmetom prac navyš taký typ prac, ktoré nie sú obsiahnuté v rozpočte, cena za tieto práce sa určí dohodou zmluvných strán a ak k dohode nedôjde, Zhotoviteľ takého práce ocení podľa jednotkových cien uvedených v rozpočte za práce, ktoré sú svojou povahou najbližšie vykonaným prácam alebo podľa obvyklých trhových cien za rovnaký typ prac.
- 5.8 Zhotoviteľ pred uzavretím tejto Zmluvy zväžil a odborne posúdil všetky riziká spojené s realizáciou Diela, zbral do úvahy rozsah potrebných materiálov, prac a služieb potrebných na dokončenie Diela ako celku (materiály, transport, energie, náklady na zariadenia a stroje, údržba prístupových ciest, náklady na odstránenie odpadov, náklady na robotníkov, odborne spôsobilé osoby, profesijne špecializované osoby ako aj ostatné náklady súvisiace s realizáciou Diela) a tieto zahrnul do ceny Diela.

VI. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1 Objednávateľ cenu za zhotovenie diela uhradí na základe vystavenej faktúry.
- 6.2 Faktúra bude vystavená vždy k poslednému dňu v danom mesiaci. Súpis bude predložený na odsúhlasenie najneskôr do 5. pracovného dňa nasledujúceho mesiaca. Po jej odsúhlasení dozorom stavby bude faktúra vystavená najneskôr do 15. dňa nasledujúceho mesiaca.
- 6.3 Faktúra bude obsahovať náležitosti daňového dokladu a tieto údaje:
- označenie diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo
 - číslo zmluvy, číslo faktúry
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
- 6.4 Vystavená faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu, v prípade, že nebude mať tieto náležitosti podľa platného právneho poriadku Slovenskej republiky, špecifikáciu fakturovanej sumy a špecifikáciu plnenia predmetu zákazky verejný obstarávateľ je oprávnený vrátiť ju úspešnému uchádzačovi na doplnenie, v takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry verejnemu obstarávateľovi
- 6.5 Ak v stanovenej lehote Objednávateľ faktúru nevráti, považuje sa faktúra za vystavenú bez chýb.
- 6.6 Lehota splatnosti faktúr je 30 kalendárnych dní po doručení faktúry Objednávateľovi.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil Objednávateľ a ten na ich použití trval.
- 7.3 Záručná doba na zrealizované dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela, resp. jeho časti Objednávateľovi.
- 7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady ak v tejto zmluve nie je uvedené inak.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 7.3 a 7.4 do 10 dní, ak to dovoľujú poveternostné podmienky, od uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.
- 7.6 Ak Objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky neodkladne zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác zbavené práv tretích osôb v zmysle čl. IV. tejto zmluvy.
- 8.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.3 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác Zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 8.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.6 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.
- 8.7 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník s príslušnými náležitosťami, do ktorého sa budú zapisovať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu.
- 8.8 Ak Objednávateľ nesúhlasí s vykonaným záznamom Zhotoviteľa v stavebnom denníku, má právo sa vyjadriť do 3 – och pracovných dní, inak sa má za to, že so záznamom súhlasí.
- 8.9 Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa na prevzatie a odovzdanie diela. V prípade, že Objednávateľ odmietne podpísať zápisnicu a prevzatí a odovzdaní diela alebo sa nedostaví na prevzatie a odovzdanie diela, má sa za to, že dielo bolo riadne odovzdané a prevzaté Objednávateľom dňom uvedeným vo výzve Zhotoviteľa na prevzatie a odovzdanie diela.
- 8.10 Ak má dielo také vážne vady, pre ktoré nie je možné dielo prevziať, musí Objednávateľ tieto vady uviesť v zápisnici o odovzdaní a prevzatí diela s odôvodnením prečo dielo odmieta prevziať, inak sa má zato, že dielo nemalo v čase odovzdania a prevzatia diela žiadnu vadu.
- 8.11 Dielo bude Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- 8.12 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 8.13 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca.
- 8.14 Zhotoviteľ je povinný najneskôr v deň podpisu Zmluvy predložiť Objednávateľovi zoznam známych subdodávateľov s uvedením a/alebo preukázaním nasledovných údajov a/alebo dokladov:
- identifikačných údajov subdodávateľov v rozsahu obchodné meno – sídlo – IČO – kontaktná osoba (meno, priezvisko, pozícia, tel. č., e-mail) – osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, tel. č., e-mail),
 - identifikácie a hodnoty plnenia, ktoré bude realizovať subdodávateľ,
 - údajov, že subdodávateľ je oprávnený na príslušné plnenie zmluvy, ktoré bude zabezpečovať vlastnými kapacitami,
 - dokladov preukazujúcich splnenie podmienok ustanovených touto Zmluvou pre osobu subdodávateľa, ak také sú,

- v. dokladov, preukazujúcich splnenie podmienky, že navrhnutý subdodávateľ je zapísaný v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o registri partnerov verejného sektora“).
- 8.15 Zhotoviteľ je povinný doručiť uvedené informácie / zoznam oprávnenej osobe Objednávateľa a pravidelne aktualizovať tieto informácie / zoznam. Po odovzdaní bude zoznam uchovávať a informácie do neho zapisovať oprávnená osoba Objednávateľa na základe Zhotoviteľom predložených informácií / dokladov. V prípade, ak dôjde počas plnenia k zmene subdodávateľa oproti pôvodnému zoznamu alebo potrebe plnenia prostredníctvom nového subdodávateľa, je Zhotoviteľ povinný predložiť oprávnenej osobe Objednávateľa do siedmich (7) pracovných dní odo dňa, kedy sa o tejto skutočnosti dozvie, žiadosť o doplnenie / zmenu subdodávateľa.
- 8.16 Zhotoviteľ je povinný každú zmluvu o subdodávke uzatvoriť v písomnej forme len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa k navrhovanému subdodávateľovi. Oprávnená osoba Objednávateľa rozhodne o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy o subdodávke na základe predloženia informácií o predmete zmluvy o subdodávke, informácií o osobe budúceho subdodávateľa, overenia oprávnenosti realizovať príslušné plnenie podľa výpisu z obchodného / živnostenského registra, overenia zápisu v registri partnerov verejného sektora, ak má povinnosť navrhovaný subdodávateľ povinnosť zapísať sa do registra partnerov verejného sektora v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora. Podkladom pre prípadné rozhodnutie o nesúhlase s uzatvorením takejto zmluvy je zistenie rozporu predložených informácií podľa tohto bodu Zmluvy so skutočnosťou. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi svoje rozhodnutie o súhlase alebo nesúhlase s uzatvorením zmluvy o subdodávke bezodkladne od doručenia žiadosti o udelenie tohto súhlasu. Zhotoviteľ v prípade využitia subdodávateľov je povinný dodať plnenie v lehotách uvedených v tejto Zmluve.
- 8.17 Objednávateľ bude viesť evidenciu / zoznam odsúhlasených subdodávateľov Zhotoviteľa v štruktúrovanej tabuľke s uvedením najmä identifikácie subdodávateľa, identifikácie príslušného plnenia, rozsah plnenia vyjadrený číselne, dátum požiadania o schválenie, dátum overenia splnenia Zmluvných požiadaviek, dátum schválenia navrhovaného subdodávateľa, dátum ukončenia plnenia schváleného subdodávateľa a podpis a meno osoby, ktorá overila a schválila subdodávateľa. Oprávnená osoba, ktorú Objednávateľ poveril vykonávať úkony podľa tohto bodu Zmluvy (najmä úkony týkajúce sa overovania a schvaľovania navrhnutých subdodávateľov Zhotoviteľa) v jeho mene: - **Jozef Holečko, starosta obce.**
- 8.18 Zmluvné strany sa výslovne dohodli, že zoznam známych subdodávateľov je prílohou tejto Zmluvy (Príloha č. 2).

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1 Ak Zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v bode 4.1 Objednávateľ je oprávnený požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,03 % z ceny uvedenej v bode 5.2 bez DPH za každý deň omeškania.
- 9.2 Ak Objednávateľ neuhradí faktúru v lehote splatnosti je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 9.2.1 V prípade, ak Zhotoviteľ neoznámí Objednávateľovi doplnenie, resp. zmenu subdodávateľa v zmysle článku VIII. bod 8.15, vzniká Objednávateľovi nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z ceny Diela bez DPH za každé jednotlivé porušenie.

X. VYŠŠIA MOC

- 10.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy, nepriaznivé počasie atď.
- 10.2 O dobu trvania vyššej moci sa predlžuje lehota na dokončenie diela. Existenciu vyššej moci oznámi Zhotoviteľ Objednávateľovi. Pokračovanie v prerušených prácach ako aj nový termín ukončenia prác si dohodne Zhotoviteľ s Objednávateľom.

XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi Objednávateľa, pokynmi Objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

- 11.2 Ak dohody uzavreté podľa bodu 11.1 majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy ceny.
Táto doložka je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.
- 11.3 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, že Objednávateľ bude v omeškaní s úhradou jednotlivých faktúr.
- 11.4 Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ak Objednávateľ opakovane porušuje povinnosti ustanovené touto zmluvou.
- 11.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodaním predmetu zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti príslušnej Zmluvy o poskytnutí dotácie uzavretej medzi objednávatelom ako prijímateľom dotácie za účelom financovania predmetu zmluvy, a to zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditú v zmysle príslušných právnych predpisov SR, najmä Zákon o finančnej kontrole a audite – zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a príslušnej Zmluvy o poskytnutí dotácie a jej príloh vrátane Všeobecných zmluvných podmienok a poskytnúť týmto orgánom riadne a včas všetku potrebnú súčinnosť.

XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
- 12.2 Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ aj Zhotoviteľ obdržia dve vyhotovenia.
- 12.4 Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len v súlade s ust. zákona o verejnom obstarávaní a to len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné a ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.5 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 12.6 Ak nie je možné doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy adresátovi na adresu jeho sídla uvedenú v tejto zmluve, alebo ak adresát odmietne akúkoľvek písomnosť prevziať, považuje sa písomnosť za doručенú dňom nasledujúcim po dni vrátenia sa nedoručenej písomnosti späť odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.

Príloha:

1. rozpočet stavby
2. zoznam známych subdodávateľov

V Pederi, dňa 26.7.2022

V Pederi, dňa 26.07.2022

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Jozef Holečko - starosta obce

.....
Mikulas Fazekas

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	M.Š.Peder	JKSO	
Názov objektu	Zvýšenie kapacity MŠ v obci Peder	ČČO	
		Miesto	Obec Peder
Objednávateľ		IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Fpro s.r.o.	53794826	SK2121500799
Spracoval	Fazekas		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		15.07.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	2 478,77		8 Práca nadčas	0,00
2	Montáž	3 609,04		9 Bez pevnej podl.	0,00
3 PSV	Dodávky	11 684,28		10 Kultúrna pamiatka	0,00
4	Montáž	10 450,97		11	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00		12 DN (r. 8-11)	
6	Montáž	2 740,62		13 GZS	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		30 963,68		14 Projektové práce	0,00
20 HZS		0,00		15 Sťaženie podmienky	0,00
				16 Vplyv prostredia	0,00
				17 Iné VRN	0,00
				18 VRN z rozpočtu	0,00
				19 VRN (r. 13-18)	0,00
				21 Kompl. činnosť	0,00
				22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 30 963,68	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa	
Dátum a podpis				27 Kľzavá doložka	
				28 Zvýhodnenie + -	

ROZPOČET

Stavba: M.Š.Peder

Objekt: Zvýšenie kapacity MŠ v obci Peder

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: I pro a.r.o.

Miesto: Obec Peder

Spracoval: Fazekas

Dátum: 15. 7. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				6 087,81	5,626
3		Zvislé a kompletné konštrukcie				70,78	0,148
1	342272102	Priečky z tvármic YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	m2	2,000	35,39	70,78	0,148
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 210,86	5,451
2	611460111.S	Príprava vnútorného podkladu stropov na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	30,100	3,23	97,22	0,005
3	611460206.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	30,100	12,84	388,48	0,132
4	611460226.S	Vnútorná stierka stropov vápenná, hr. 1 mm	m2	16,100	7,95	128,00	0,021
5	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextílnou mriežkou a celoplošným prilepením	m2	30,100	7,59	228,46	0,125
6	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	126,580	1,94	245,57	0,019
7	612460203.S	Vnútorná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	103,700	17,87	1 853,12	2,613
8	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	82,170	10,51	863,61	0,345
9	612462025	Príprava vnútorného podkladu stien WEBER, podkladný náter weber 700	m2	38,000	1,79	68,02	0,007
10	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	126,580	7,37	932,89	0,525
11	632455804	Cementový poter BAUMIT Estrich, triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm	m2	16,100	25,31	407,49	1,858
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				506,62	0,028
12	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	18,000	4,12	74,16	0,028
13	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, - 0,19600t	m2	43,150	3,12	134,63	0,000
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	8,618	18,16	156,50	0,000
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8,618	0,57	4,91	0,000
16	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	8,618	14,23	122,63	0,000
17	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	8,618	1,60	13,79	0,000
99		Presun hmôt HSV				299,55	0,000
18	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvármic, z kovu výšky do 6 m	t	15,626	19,17	299,55	0,000
PSV		Práce a dodávky PSV				22 135,25	5,041
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				2 089,60	0,000
19	721290111.S	Montáž kanalizačného rozvodu	sub	1,000	2 089,60	2 089,60	0,000
722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				545,51	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
20	722172300.R	Dodavka a montaz sprchy bat.zlab	sub	1,000	545,51	545,51	0,000

725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 1 292,13 0,079

21	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb	1,000	8,73	8,73	0,000
22	725119307.S	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	ks	1,000	30,59	30,59	0,000
23	642340000600.S	Misa záchodová keramickej kombinovaná s vodorovným odpadom	ks	1,000	203,30	203,30	0,026
24	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01940t	súb	2,000	5,76	11,52	0,000
25	725219401.S	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva bez výtokovej armatúry	ks	2,000	34,78	69,52	0,001
26	642110004300.S	Umývadlo keramicke bežný typ	ks	2,000	105,64	211,28	0,028
27	725333352.S	Montáž výlevky plastovej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	18,39	18,39	0,000
28	642710000100.S	Výlevka stojatá plastova s plastovou mrežou	ks	1,000	205,07	205,07	0,019
29	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb	4,000	4,21	16,84	0,000
30	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	4,000	19,35	77,40	0,000
31	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	ks	4,000	109,31	437,24	0,006
32	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,079	28,51	2,25	0,000

734 Ústredné kúrenie - armatúry 140,68 0,006

33	734223110.S	Montáž ventilu závitového termostatickeho rohoveho jednoregulačného G 3/8	ks	4,000	4,05	16,20	0,000
34	551210033600.S	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 3/8"	ks	4,000	9,89	39,56	0,001
35	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb	4,000	2,33	9,32	0,000
36	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	4,000	18,90	75,60	0,006

735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 959,59 0,139

37	735151811.S	Demontáž vykurovacieho telesa paneloveho jednoradoveho stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,01235t	ks	6,000	5,03	30,18	0,000
38	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa paneloveho dvojradoveho výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	5,000	15,31	76,55	0,000
39	484530066300.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x1200x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	3,000	498,60	1 495,80	0,114
40	484530065500.S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové, vxlxhl 600x400x100 mm, s bočným pripojením a dvoma konvektormi	ks	2,000	174,23	348,46	0,025
41	998735101.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0,139	61,85	8,60	0,000

766 Konštrukcie stolárske 3 294,56 0,066

42	766660011.S	Vyvesenie alebo zavesenie drevených kridiel dveri, pre vykonanie stavebných zmien, plochy do 2 m2	ks	2,000	0,90	1,80	0,000
43	766662112.S	Montáž dveroveho kridla otočného jednokridloveho poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	2,000	22,00	44,00	0,000
44	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	ks	2,000	17,91	35,82	0,002
45	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	2,000	78,49	156,98	0,050
46	766811002.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky nad 400 do 800 mm	ks	4,000	61,55	246,20	0,000
47	615620000400.S	Korpus spodnej skrinky drevený, bez nožičiek	ks	4,000	388,81	1 555,24	0,008
48	766811021.S	Montáž kuchynskej linky drevenej, dvierka hornej skrinky vrátane pántov, plné	ks	4,000	36,64	146,56	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
49	615670000100.S	Dvierka hornej skrinky drevené vrátane pántov, plné	ks	4,000	276,99	1 107,96	0,006
767 Konštrukcie doplnkové kovové						2 402,39	0,000
50	767660005.S	Vydajne okienko	ks	1,000	2 402,39	2 402,39	0,000
771 Podlahy z dlaždíc						4 298,49	1,413
51	771576107.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 200 x 400 mm	m2	60,550	39,77	2 408,07	0,204
52	597740001800.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 200x400mm, gresové neglazované	m2	62,972	30,02	1 890,42	1,209
776 Podlahy povlakové						47,68	0,000
53	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	17,400	2,74	47,68	0,000
781 Obklady						4 652,09	3,228
54	781441014.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 200x300 mm	m2	52,700	45,54	2 399,98	2,077
55	597640000500.S	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxxv 200x300 mm	m2	54,808	39,66	2 173,69	1,151
56	998781101.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	t	3,228	24,30	78,44	0,000
783 Nátery						288,06	0,028
57	783112210.S	Nátery oceľ.konštr. olejové, ťažkých A trojnásobné - 105 µm	m2	3,002	5,67	17,02	0,002
58	783112210.S	Nátery bet.konštr. olejové, ťažkých A trojnásobné - 105 µm	m2	47,800	5,67	271,03	0,026
784 Maľby						1 124,48	0,081
59	784430031.S	Maľby akrylátové tónované dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	191,890	5,86	1 124,48	0,081
M Práce a dodávky M						2 740,62	0,000
21-M Elektromontáže						1 414,77	0,000
60	210010002.S	Elektroinštalácia s revíznou správou	sub	1,000	1 414,77	1 414,77	0,000
23-M Montáže potrubia						1 325,85	0,000
61	230180111.S	Montáž Rozvodu Vody	sub	1,000	1 325,85	1 325,85	0,000
Celkom						30 963,68	10,667

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: M.Š.Peder
 Objekt: Zvýšenie kapacity MŠ v obci Peder

Objednávateľ:
 Zhotoviteľ: Peder s r o
 Miesto: Obec Peder

Operatívni: Gasparas
 Dátum: 15. 7. 2022

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súč celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	2 478,77	3 609,04	6 087,81	5,626	8,457
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	50,26	20,52	70,78	0,148	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 396,11	2 614,75	5 210,86	5,451	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	32,40	474,22	506,62	0,028	8,457
99	Presun hmôt HSV	0,00	299,55	299,55	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	11 684,28	10 450,97	22 135,25	5,041	0,160
721	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	39,02	2 050,58	2 089,60	0,000	0,000
722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod	22,17	523,34	545,51	0,000	0,000
725	Zdravotechnika - zariadenie predmety	1 074,26	217,87	1 292,13	0,079	0,069
734	Ústredné kúrenie - armatúry	115,76	24,92	140,68	0,006	0,000
735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	1 847,38	1 12,21	1 959,59	0,139	0,074
766	Konštrukcie stolárske	2 856,00	438,56	3 294,56	0,066	0,000
767	Konštrukcie doplnkové kovové	0,00	2 402,39	2 402,39	0,000	0,000
771	Podlahy z dlaždíc	2 601,28	1 697,21	4 298,49	1,413	0,000
776	Podlahy poviakové	0,00	47,68	47,68	0,000	0,017
781	Obklady	2 356,03	2 296,06	4 652,09	3,228	0,000
783	Nátery	164,09	123,96	288,05	0,028	0,000
784	Maľby	608,29	516,19	1 124,48	0,081	0,000
M	Práce a dodávky M	0,00	2 740,62	2 740,62	0,000	0,000
21-M	Elektromontáže	0,00	1 414,77	1 414,77	0,000	0,000
23-M	Montáže potrubia	0,00	1 325,85	1 325,85	0,000	0,000
Celkom		14 163,05	16 800,63	30 963,68	10,667	8,618

INFORMÁCIE O SUBDODÁVATEĽOCH¹

Obchodné meno, názov:	Fpro s.r.o.
Adresa, sídlo:	Peder 151 04405 Peder
IČO:	53794826
DIČ:	2121500799
IČ DPH:	K21 1500799
Názov zákazky:	Zvýšenie kapacity materskej školy v obci Peder

- a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy) alebo
- ~~b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~

Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám (subdodávateľom): Celkom v % t.j. € bez DPH
 Navrhovaní subdodávateľa a predmet subdodávok

Obchodné meno alebo názov (meno a priezvisko) a adresa pobytu alebo sídlo subdodávateľa	IČO alebo dátum narodenia subdodávateľa	Predmet subdodávok	Podiel predpokladaných subdodávok v %	Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)
2				
SPOLU				

V Pederi, dňa 26.07.2022

.....
 pečiatka, meno a podpis oprávnenej osoby ³

¹ Príloha bude súčasťou Zmluvy

² Pokiaľ uchádzač k podpisu zmluvy nemá subdodávateľov tabuľka bude prázdna

³ Vyhlásenie podpíše štatutárny orgán alebo ním splnomocnený zástupca